District 2820

２０２３年１０月吉日

国際ロータリー第２８２０地区
 ロータリークラブ会員 各位

国際ロータリー第２８２０地区
   ガバナー       大久保 博之

ＲＬＩ地区外表    髙橋 賢吾
地区ＲＬＩ委員長   高貫  修

【2023-24 年度 RLI・PARTⅡ研修会の場所変更のお知らせ】

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、ロータリー活動にご尽力

を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて標記の件、今注目されているＲＬＩ･ＰＡＲＴⅡ研修会を下記の通り開催いたしますので、

ご案内申し上げます。
本年度より、すべてのロータリーの研修はラーニング（学び）に名称が変更されます。これか

らの地区やクラブの研修は、会員に「知るべき」情報を伝える講義や講演の形式ではなく、会員

がアイディアを共有できるよう導く「ファシリテーリング」を導入したラーニング手法が徐々に

導入されます。すなわち、ＲＬＩが推進してきたファシリテーションとラーニングプログラムが

これからの主流になっていきます。
つきましては、今後のラーニングの概念に沿って、各クラブ会員がファシリテーションのスキ

ルを身に着けるためのＲＬＩ･ＰＡＲＴⅡ研修会を開催いたしますので、ぜひご参加ください。

記

１．期 日   ２０２３年１０月１５日（日） 登 録  ８：３０

             開 会  ９：００
閉 会 １７：００

２．場 所   ヤマネ アンド ウォーターリリースクエアー（旧山根小学校）
         〒３１１－４１６１茨城県水戸市全隈町２６１

３．対象者   ①入会 3 年以上のクラブ中堅リーダー
        ②入会 1 年以上 3 年未満でＲＬＩに取り組む意欲のある方
        （研修修了者には「ＲＬＩ･ＰＡＲＴⅡ修了証」が発行されます）

※急な場所変更のご連絡となり、誠に申し訳ございません。

お問合せ先

大久保博之ガバナー事務所

〒310-0015 水戸市宮町 1-7-20 1Ｆ

TEL：029-246-5766 FAX029-246-6533

E-mail： 23-24@ｒｉｄ2820.com